2º Termo Aditivo ao Termo de Convênio Nº 10/2023. Processo nº
23091.015535/2023-67. Partícipes: Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA,
CNPJ n.º 24.529.265/0001-40, Fundação Guimarães Duque - FGD, CNPJ: 08.350.241/0001-
72. Objeto: Acréscimo no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) ao
valor do convênio . Data da assinatura: 19/12/2025. Signatários: Nildo Da Silva Dias, Vice-
Reitor da UFERSA, Aline Lidiane Batista, Presidente da FGD.

CAMPUS PAU DOS FERROS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 154863

Número do Contrato:

[...]

08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto: Em razão dos reajustes
estabelecidos na cct 2025/2027 do sintrammasj/sc, registrada junto ao mte em 12/06/2025
(sc001336/2025) , a partir de 01/05/2024, fica majorado o valor mensal do contrato, que
passará de r$ 127.061,64 (cento e vinte e sete mil, sessenta e um reais e sessenta e quatro
centavos) para r$ 131.303,40 (cento e trinta e um mil, trezentos e três reais e quarenta
centavos). Valor do apostilamento r$ 20.501,84. Vigência: 01/05/2024 a 25/09/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 131.303,40. Data de Assinatura: 19/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA